
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 23. oktober 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 75 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

 

Spørgsmål nr. 75:  

”Ministeren bedes oplyse, om det er korrekt, at medarbejdere på plejehjem skal te-

stes for covid-19 hver 14. dag, og om det også er det, der sker i praksis? Ifølge Ber-

lingske Tidende testes medarbejderne kun hver sjette uge, og ministeren bedes  

be- eller afkræfte dette udsagn?” 

 

Svar: 

Regeri ge  i dgik de  0. ju i 0 0 ”Aftale o  test af perso ale på plejehje  og i 
hje epleje ” ed Da ske Regioner og KL, der skal beskytte sårbare ældre for 

smitte gennem systematisk test af plejepersonale.  

 

Den systematisk testfrekvens afhænger af udbredelsen af smitte i den enkelte kom-

mune. Er udbredelsen af smitte i kommunen under 20 smittede per 100.000 borgere 

testes personalet hver 6. uge. Er udbredelsen af smitte 20 eller derover smittede per 

100.000 testes personale i udgangspunktet hver 14. dag. 

 

Kommunen og regionen kontaktes af Styrelsen for Patientsikkerhed samme dag, som 

incidensen er over 20 nye smittede den seneste uge, og kommunen følges tæt, indtil 

incidensen er normaliseret. Styrelsen for Patientsikkerhed drøfter ved den første 

henvendelse med kommunen, om der er særlige forhold i den enkelte kommune, der 

tilsiger en bestemt tilgang til den regelmæssige testning. 

 

Danske Regioner og KL udarbejder løbende status for implementering af aftalen. Det 

fremgår af status, at i alle ”røde” ko u er er plejepersonalet blevet testet hver 14. 

dag, siden aftalen blev indgået, med mindre Styrelsen for Patientsikkerhed i det kon-

krete tilfælde har vurderet, at en anden testindsats var hensigtsmæssig. Status uge 

45 viser samtidig, at 84 ud af 98 kommuner er på plads med oplæring af personale, 

logistik mv. til at kunne teste, når kommunerne har grøn status. De resterende 14 

kommuner har implementeret aftalen fuldt senest i løbet af uge 47. 

 

Når der konstateres et smittetilfælde på et plejehjem skal alle medarbejdere og be-

boere testes inden for et døgn, jf. Sundhedsstyrelsens retningslinjer.  
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